
DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT; AUTORÍCESE PAGO ART, 45
FUNCIONARIOS RED DE SALUD

LA HIGUERA,

VISTOS:

Lo dispuesto en el Artículo 45°, de la Ley 19.378, Estatuto de Atención
Primaria de Salud Municipal, y en uso de las atribuciones que me confiere la Ley.

CONSIDERANDO: 003926

Acuerdo de concejo N° 128 tomado en sesión ordinaria N° 30 del 07 cíe
Octubre del 2013

DECRETO EXENTO/

AUTORÍCESE,el pago de $ 200.000.- (doscientos mil pesos) por única vez,
por concepto de "asignación especial transitoria" artículo 45 de la Ley 19.378, a
los funcionarios de la red de salud municipal, según el sigtüente detalle:

NOMBRE
GALLEGUILLOS ZAMBRA PATRICIO ENRIQUE
ARAYA TORRES YESSICA ELIZABETH
FLORES AGÜERO ANA MARÍA
LEYTON HERNÁNDEZ RODRIGO SEBASTIAN
OSSANDON FREDES MIRIAM PAULINA
CORTES CEJAS YESSENIA ISAMAR
ARAYA MALUENDA ZINNIA LILIANA
HIDALGO AREVALO ALEJANDRO EUGENIO
ROJAS CACAERES HERMOGENES ABEL
TAPIA CORTES ALEXIS ANTONIO
GODOY CHACANA JULIO LEONEL
ORTEGA WANDERS LEONOR LILIAN
NUÑEZ AQUEA ALEX ANTONIO
SEURA MOLINA PABLO IBRAIN
OPAZO MORALES LUISA MERCEDES
ZAVALA CORTES MARIANELA DE LOURDES
CASTILLO ORREGO VINSJA RAYMI
FLORES ARAYA SONIA CLEMENTINA
URRUTIA VELASCO SUSANA DE LAS MERCEDES
MOLINA BARRAZA GUILLERMINA DEL ROSARIO

MONTO
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200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000
200.000



GONZÁLEZ RODRÍGUEZ HENRY MONTÓN
ALVAREZ CASTILLO ÓSCAR EDUARDO
ORREGO CASTILLO MANUEL ANTONIO
GONZÁLEZ MOLINA EDITH ELIANA
AHUMADA MOLINA CAROLINA FERNANDA
CORTES ARA YA MARIO LUIS
AGUILERA MIRANDA CAROLINA ANDREA
FUENTES DELGADO ANDREA PAZ
VALENCIA GÓMEZ MARCO ANTONIO
CÉSPED MUÑOZ FRANCISCO JAVIER
VIDAL GONZÁLEZ CLAUDIA SUSANA
PAYCHO URRUTIA JUAN CARLOS
SOTO FLORES ALDO ENRIQUE
AMPUERO GARCÍA XIMENA DEL PILAR
VENEGAS GONZÁLEZ RODRIGO ALEJANDRO

200.000
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200.000

u 200.000
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200.000

L__ 200.000
200.000
200.000
200.000

PAGÚESE la suma antes indicadas, en la remuneración del mes de

Octubre del 2013.Con cargo al Subtítulo 21, ítem 01, Asignación 001, Sub-asignación
009, Sub-sub-asignación 007 denominada "Asignación especial transitoria art. 45" y
Subtítulo 21, ítem 02, Asignación 001, Sub-asignación 009, Sub-sub-asignación 007
denominada "Asignación especial transitoria art. 45" del Presupuesto Municipal de Salud
Vigente en el año 2013.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIENES CORRESPONDA Y ARCHÍVESE.

1. Interesada
1. Coi-relativo DepU). de Salud 822/24-10
3.- Cíirpeta Personal
-I. Secretaria Municipal
CTG/CTM/LOW/zam

OS FLORES GONZÁLE5
ALCALDE (S)



acuerdos sesión ordinaria IM° 30

Mario Pizarro B. <mpizarro@munilahiguera.cl> 8 de octubre de 2013 14:51
Para: amunicipal@munJlahiguera.cl, sdiaz@munilahiguera.cl, fquispe@munilahiguera.cl,
nuribe@munilahiguera.cl, maraya@munilahiguera.cl, plarrondo54@gmail.com, yhernandez@munilahiguera.cl,
ainda@munilahiguera.cl. deptosaludhiguera@gmail.com, "¡.municipalidad la higuera departamento salud"
<depíosaludlahiguera@hotmail.com>, iolavarria@munilahiguera.cl
Ce: mrpb2005@gmail.com

SEÑORES:

Informo de acuerdos tomados por Concejo Municipal de La Higuera , en sesión ordinaria Nü 30 ,
realizada ei 7 de Octubre de 2013 :

Acuerdo NQ 122 aprueba modificación presupuestaria área de educación N° 6/2013 por
$ 69.815.000.000

Acuerdo NQ 123 aprueba subvención organización adulto mayor" Futuro Feliz" Punta de Choros
$ 300.000

Acuerdo N° 124 aprueba subvención organización adulto mayor" Nuevo Amanecer" de Chungungo $
300.000

Acuerdo N° 125 aprueba subvención organización adulto mayor " Alegría y Unión" de La Higuera $
300.000

Acuerdo N° 126 aprueba subvención organización adulto mayor" El Pensamiento" Los Morros $
300.000

Acuerdo N° 127 aprueba nómina de representantes del empleador ante Servicio de Bienestar de Salud

Titulares : Leonor Ortega- Carolina Ahumada - Luisa Opazo

Suplentes : Osear Álvarez - Marianela Zavala - Francisco Césped

Acuerdo N° 128 aprueba aplicación artículo 45° a personal de salud municipal de La Higuera ( según detalle e
informe depto. salud)

Mario Pizarro Bruzzone

Secretario Municipal

Municipalidad de La Higuera


